
Bílenecký občasník č. 10/2020 

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním a zároveň všem 
popřála pevné zdraví – budeme ho jistě v nadcházející nejisté době 
potřebovat.       starostka 

 
1.  NAŠI JUBILANTÉ 
Mezi námi je opět jubilantka, která oslavila významné jubileum.  
Nyní srdečně blahopřejeme: 
paní Slavušce Rottové k 75. narozeninám. 
 

2. SOUČASNÁ SITUACE TÝKAJÍCÍ SE KORONAVIRU 

Vzhledem ke stále narůstajícím počtům nakažených jsou již v platnosti 

určitá omezení, která se mají ještě zpřísňovat.  

Z tohoto důvodu upravujeme některé plánované akce: 

✓ 12. 10. 2020 den otevřených dveří obecního úřadu – ZRUŠENO, 

termín bude nahrazen, informace o novém termínu budou 

zveřejněny v některém z dalších občasníků a na webových 

stránkách obce; 

✓ 24. 10. 2020 dýňování – s akcí počítáme, pokud by bylo omezení, 

určitě bychom vymysleli přijatelnou alternativu; 

✓ 01. 11. 2020 muzikál Sněhová královna – prozatím by se měl 

uskutečnit, v odlišném případě budu informovat konkrétní 

přihlášené jedince.  

 

3. OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O MÍSTNÍM POPLATKU Z POBYTU 

Zastupitelstvo obce schválilo na posledním jednání Obecně závaznou 

vyhlášku obce č. 2/2020 o místním poplatku z pobytu. Vyhláška je 

zveřejněna na úřední desce i webových stránkách obce. 

 

4. OBECNÍ HŘBITOVY 

Obec má již platné a schválené Řády veřejných pohřebišť Bílence a Škrle. 

Dle usnesení zastupitelstva obce ze dne 21. 09. 2020 byla stanovena cena 

nájmu hrobového místa na 20,- Kč + cenu s nájmem spojeným ve výši 5,-  

 

Kč /1 m2/1 rok s dobou placení nájmu hrobového místa na 10 let předem 

s platností od 01. 01. 2021.  

Obec má dispozici pasportizaci hřbitovů, ze které bude vycházet při 

přípravě nájemních smluv na hrobová místa. Starostka vyzve nájemce 

hrobových míst k uzavření smlouvy o pronájmu. 

Na webových stránkách obce bude následně uveřejněna položka v menu 

„Hřbitov Bílence, Hřbitov Škrle“, ve kterých naleznete podrobnější 

informace týkající se obou hřbitovů. 

5. POSILOVNA V BUDOVĚ OBECNÍHO ÚŘADU 

Posilovna nacházející se v budově obecního úřadu prošla menší 

modernizací, v rámci které byla mmj.dovybavena o nové cvičební prvky. 

Zastupitelstvo obce schválilo na svém posledním jednání provozní řád 

posilovny, který najdete na webových stránkách obce v sekci „Informace 

o obci – současnost“. Případní zájemci o užívání kontaktujte starostku na 

tel. 776 781 681.  

 

6. ZÁJEMCI O KOMINÍKA 

Jako každý rok zjišťujeme zájem o kominické služby, kdy by byl opět na 
jeden den domluven kominík (zřejmě začátkem prosince), který by 
provedl kontrolu spalinové cesty a provedl revizi. V případě zájmu min. 10 
lidí by nebyla účtována doprava. Prosíme případné zájemce, aby se 
přihlásili do 23. 10. 2020 písemně e-mailem na starostka@bilence.cz 
nebo telefonicky na čísle 776 781 681 (ideálně sms). Kominík i cena 
zůstávají stejné jako minulý rok. 
 
7. BIOODPAD 
Žádám občany, aby neodkládali v případě nepřítomnosti 
velkoobjemového kontejneru u obecního úřadu bioodpad na prostranství 
u OÚ!!! 
Stále platí, že pokud chce někdo přistavit kontejner na bioodpad, 
kontaktuje telefonní číslo 775 769 669. 
Velmi děkuji všem občanům, kteří využívají kontejnery na bioodpad a 
poctivě třídí větve a trávu, listí, shrabky.  
 

 


